



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W ELBLĄGU

HK.9027.1.11.2026.9

Elbląg 24 sierpnia 2026 r.

Pastęckie Centrum
Kultury i Aktywności
Pl. Św. Wojciecha 5
14-400 Pastętk

DECYZJA

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

uchyla

decyzję Nr 11/2026 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu znak:
HK.9027.1.11.2026.5 z dnia 13 sierpnia 2026 r. w sprawie braku przydatności wody do kąpiel
ze względu na zakwit sinic w kąpielisku Jeziorko w Pastętku.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 344 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., poz. 960 z późn. zm.) oraz § 4 ust 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 17 stycznia 2019 r. w sprawie prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu wykorzystywanym do kąpiel (Dz. U. z 2019 r. poz. 255), po przeprowadzaniu kontroli urzędowej, tj.. oceny wizualnej jakości wody w kąpielisku Jeziorko w Pastętku stwierdzono brak zakwit sinic w ww. kąpielisku.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu uznał, że decyzja Nr 11/26 z dnia 13 sierpnia 2026 r. stwierdzająca brak przydatności wody do kąpiel ze względu na zakwit sinic w kąpielisku Jeziorko w Pastętku jest bezprzedmiotowa. Za uchyleniem tej decyzji przemawia więc słuszny interes strony – Pastęckiego Centrum Kultury i Aktywności Pl. Św. Wojciecha 5 14-400 Pastętk, a także (przede wszystkim) interes społeczny.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie w oparciu o art. 127 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego prawo wniesienia odwołania do Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji za pośrednictwem tutejszego organu. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może na podstawie art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zrzec się prawa

do wniesienia odwołania, o którym mowa powyżej. Zrzeczenie się prawa do odwołania czyni decyzję ostateczną i prawomocną z dniem doręczenia do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu oświadczenia o zrzeczeniu się tego prawa.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Elblągu
Z UPOWAŻNIENIA

C I E R O W N I K
Szekcji Higieny Żywności
Żywienia i Przedmiotów Użytku
PSSE w Elblągu

mgr inż.  Anna Górnicz-Tkaczuk

Otrzymują:

1. Adresat (na adres e-mail: sekretariat@pckia.paslek.pl i ZPO)
2. Burmistrz Pasłęka Plac Św. Wojciecha 5, 14-400 Pasłęk (e-Doręczenia)
3. WSSE Olsztyn
4. aa DK